令和 7 年 6月 1 日
会員各位

（社）沖縄県臨床検査技師会
会長 山城 篤

学術担当副会長 宮里 泰山
病理細胞検査部門長 知花 宗仙

病理検査分野長 嵯峨 彰太
病理検査副分野長 大竹賢太郎

                                （公印省略）

令和 7年度病理検査分野研修会開催のご案内

 拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。今回は令和 6 年度の沖

縄県医師会精度管理調査において各施設に施行頂いた PAS 反応について琉球大学病院の西平紀介技師、

病理システムのご紹介についてシスメックス CNA 株式会社の森田健一郎先生を講師に研修会を開催した

いと思います。染色サーベイの振り返り、病理システムや鏡検を通じた情報交換の場として頂ければ幸

いです。

敬具

記

    日 時：令和 7 年 8 月 30日(土) 15時～18 時(講義・鏡検実習)

    場 所：ハートライフ病院 2 階講堂

    内 容：PAS 反応の原理と染色方法

        病理システムのご紹介 ～標本品質管理に向けて～

    講 師：PAS 反応の原理と染色方法：西平紀介 技師(琉球大学病院病院病理部)

病理システムのご紹介 ～標本品質管理に向けて～

：森田健一郎 先生(シスメックス CAN 株式会社西日本エリア統括部福岡オフィス)

    日 程：PAS 反応の原理と染色方法            ：15:00～15:20

休憩                     ：15:20～15:30

病理システムのご紹介～標本品質管理に向けて～ ：15:30～16:45

休憩・移動・準備               ：16:45～17:00

鏡検・情報交換                ：17:00～18:00

参加費：会員 500 円、非会員 1000円、学生無料

定員 ：40 名、鏡検実習 40 名。

（生涯教育研修過程履修 会場研修・専門教科 20 点）

＜連絡先＞ 嵯峨 彰太 那覇市立病院 医療技術部検査科

tel: 098-884-5111（内線 177）

FAX: 098-887-7950

E-mail: saga@nch.naha.okinawa.jp

・駐車場は赤円部をご利用ください。